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PROTOKÓŁ Nr 56/2018 

 

z posiedzenia wspólnego komisji stałych Rady Miejskiej Międzychodu 

odbytego dnia 24 maja 2018 r. 
 

BRM.0012.5.6.2018                             
 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Radni Rady Miejskiej zgodnie z listą obecności (nieobecni: Radny Piotr Ciesielski, Radny 

Wojciech Mamet, Radny Artur Wylegała) – załącznik nr 1 do protokołu, 

2. Anna Andrałojć – Skarbnik, 

3. Tomasz Rucki – Sekretarz, 

4. Krzysztof Dragoński – kierownik Referatu Organizacyjno - Administracyjnego, 

5. Zbigniew Dziubiński – Prezes Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych 

Straży Pożarnych RP w Międzychodzie.    

 

PORZĄDEK OBRAD:  

1. Informacja o stanie Ochotniczej Straży Pożarnej w gminie Międzychód – potrzeby,  

a możliwości realizacji. 

2. Omówienie projektów  uchwał  na  LIX sesję.  

 

Posiedzenie odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Międzychodzie.  

Obrady prowadził Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Janusz Skorupa.  

 

Ad. 1. 

Pan Zbigniew Dziubiński przedstawił informację o stanie Ochotniczej Straży Pożarnej w gminie 

Międzychód, jej potrzeby oraz możliwości ich realizacji. Szczegółowa prezentacja stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu.  

Pan Przewodniczący Stefan Niedziółka zapytał ile środków finansowych byłoby potrzebne na 

uzupełnienie braków sprzętowych oraz samochodowych dla OSP. 

Pan Zbigniew Dziubiński odpowiedział, że może przygotować taką szczegółową informację.  

Pan Ryszard Sulej zapytał jaki jest stan hydrantów w gminie Międzychód i czy jest potrzeba 

rozliczenia ilości wody.  

Pan Zbigniew Dziubiński odpowiedział, że stan hydrantów jest bardzo różny. Z roku na rok daje 

się zauważyć poprawę ich stanu. Państwowa Straż Pożarna prowadzi statystyki dotyczące 

zużytej wody, natomiast Ochotnicze Straże Pożarne nie.  

Pan Sekretarz Tomasz Rucki podziękował strażakom za ich służbę. Powiedział, że potrzeby 

inwestycyjne, remontowe oraz sprzętowe OPS są ogromne. W budżecie gminy na 2019 r. 
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zabezpieczane zostaną pewne środki finansowe na te zadania. Planowany zakup samochodu typu 

star dla OSP w Zatomiu Nowym wyniesie około 900 tys. zł. 

Ad. 2. 

Radni otrzymali w regulaminowym czasie porządek obrad LIX sesji RMM. 

 

PORZĄDEK OBRAD LIX SESJI RMM: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Uwagi do porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z LVI sesji Rady Miejskiej. 

4. Przyjęcie protokołu z LVII sesji Rady Miejskiej. 

5. Przyjęcie protokołu z LVIII sesji Rady Miejskiej. 

6. Informacja Burmistrza z działalności w okresie między sesjami. 

7. Informacja Przewodniczących Komisji stałych z działalności w okresie między sesjami. 

8. Działalność MPEC Spółka z o.o.: wynik ekonomiczny za rok 2017, podsumowanie 

minionego roku grzewczego, zamierzenia inwestycyjne na rok 2018. 

9. Podjęcie uchwał w sprawach: 

A. rozpatrzenia ponownie uchwalonego wniosku sołectwa Zatom Nowy, dotyczącego 

zmiany przedsięwzięć w ramach funduszu sołeckiego na rok 2018. 

B. zmiany uchwały budżetowej na rok 2018. 

C. zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Międzychód na lata 2018-2023. 

D. wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli nad 

jeziorem Miejskim w Międzychodzie. 

E. udzielenia dotacji z budżetu Gminy Międzychód na prace konserwatorskie przy ambonie 

klasycystycznej w budynku Kościoła Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Mikołaja  

w Lewicach. 

F. przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

i przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu. 

G. Statutu Gminy Międzychód. 

10. Zapytania i wnioski. 

11. Zakończenie obrad.  

 

Pan Radny Janusz Skorupa poprosił o pytania i uwagi do projektu uchwały w sprawie 

rozpatrzenia ponownie uchwalonego wniosku sołectwa Zatom Nowy, dotyczącego zmiany 

przedsięwzięć w ramach funduszu sołeckiego na rok 2018. 

Pytań i uwag nie zgłoszono.  

Pan Radny Janusz Skorupa poprosił o pytania i uwagi do projektów uchwał w sprawach: 
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 zmiany uchwały budżetowej na rok 2018. 

 zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Międzychód na lata 2018-2024. 

Pani Skarbnik Anna Andrałojć wyjaśniła, że powstałe w projekcie uchwały zmiany dotyczą 

dotacji dla przedszkola niepublicznego, ponieważ zaczęło do niego uczęszczać dziecko  

z orzeczeniem o niepełnosprawności.  

Pan Radny Włodzimierz Minge zapytał na co zwiększono wkład do spółki MOSTiR. 

Pani Skarbnik Anna Andrałojć odpowiedziała, że środki te mają zostać przeznaczone na 

palikowanie brzegu jeziora na plaży w Mierzynie oraz renowację płyty bieżni.  

Pani Radna Ewa Czarnecka zapytała o wzrost wydatków na wynagrodzenia w oświacie. 

Pani Skarbnik Anna Andrałojć wyjaśniła, że nastąpiło przesunięcie środków finansowych 

pomiędzy paragrafami dotyczącymi oświaty.  

Pan Radny Włodzimierz Minge zapytał dlaczego płyta bieżni wymaga renowacji. 

Pani Skarbnik Anna Andrałojć odpowiedziała, że bieżnia musi być renowowana, aby spełniała 

swoje funkcje.  

Pan Radny Ryszard Sulej zapytał dlaczego wykreślono zadanie: remont poddasza urzędu.  

Pan Sekretarz Tomasz Rucki odpowiedział, że zadanie to zostanie zrealizowane w 2019 r.  

Pan Radny Janusz Skorupa poprosił o pytania i uwagi do projektu uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli nad jeziorem Miejskim 

w Międzychodzie. 

Pan Radny Ryszard Sulej zapytał kto będzie zarządzać tym miejscem. 

Pan Sekretarz Tomasz Rucki odpowiedział, że organizatorem miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli będzie Gmina Międzychód i będzie ono wykorzystywane tylko 

przez jeden miesiąc.  

Pan Radny Janusz Skorupa poprosił o pytania i uwagi do projektu uchwały w sprawie udzielenia 

dotacji z budżetu Gminy Międzychód na prace konserwatorskie przy ambonie klasycystycznej  

w budynku Kościoła Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Mikołaja w Lewicach. 

Pytań i uwag nie zgłoszono.  

Pan Radny Janusz Skorupa poprosił o pytania i uwagi do projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

projektu Regulaminu dostarczania wody i  odprowadzania ścieków i  przekazania go do 

zaopiniowania organowi regulacyjnemu. 

Pan Sekretarz Tomasz Rucki poinformował, że wpłynęły uwagi prawnika do tego projektu 

uchwały i należy go ponownie przeanalizować. Spółka Aqualift przygotuje nowy projekt 

uchwały na sesję na koniec czerwca.  
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Pan Radny Janusz Skorupa poprosił o pytania i uwagi do projektu uchwały w sprawie Statutu 

Gminy Międzychód.  

Pan Radny Ryszard Sulej poinformował, że Komisja ds. Statutowych zakończyła pracę nad 

opracowywaniem statutu Gminy Międzychód. Podziękował Panu Sekretarzowi za udzieloną 

komisji pomoc. Poinformował, że obecnie czekamy na ostatnie uwagi prawnika do stworzonego 

projektu uchwały w sprawie Statutu Gminy Międzychód.  

Na tym posiedzenie zakończono.  

         Wiceprzewodniczący  

Protokołowała:                                                                     Rady Miejskiej Międzychodu 

Agnieszka Kasińska                                                                           Janusz Skorupa 


